
 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 
 
C. OSCAR ELADIO CHANTRES RODRÍGUEZ (PROSECOM) 
CALLE ARTEAGA No. 99 PLANTA BAJA 
COL. CENTRO 
C.P. 91000 
XALAPA, VER.  
P R E S E N T E.  

 
XALAPA, VER.,  9 DE DICIEMBRE DE 2014 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-013-14, RELATIVA A 
LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LOS P LANTELES DEL COLEGIO 
DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ , cuyos puntos de resolución son los 
siguientes: 
 

SE RESUELVE 

PRIMERO.-Una vez valorados los aspectos  técnicos y económicos vertidos en el Dictamen 
Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-104C80804-013-14, 
relativa a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz,  de esta fecha, elaborado por la Comisión Designada  y que habiéndose 
satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la 
Licitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

Se adjudica las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,  9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 en concurso, conforme al Anexo 1, parte integrante de este 
documento, correspondientes a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz al C. ANTONIO ABARCA RESENDIZ 
(COMERCIALIZADORA ABARCA),  por un precio fijo de $415,277.56 (CUATROCIENTOS 
QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 56/100 M.N.) INCLUYENDO 
IVA, toda vez que cumplió con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el 
Organismo y presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.-CONDICIONES GENERALES: 

I. Tiempo de entrega: 9 días naturales posteriores a la firma del Contrato. 

II. Lugar de entrega: L.A.B. en el almacén del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, 
ubicado en la calle Sayago No. 173, Col. Centro de Xalapa, Ver., horario de 9:00 a 13:00 
hrs. 

III. Forma de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega total de los bienes contra 
entrega de factura electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre 



 

 

del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. Américas No. 24, Col. Aguacatal, 
C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; el pago se hará en moneda nacional y 
por transferencia bancaria. 

IV. La factura electrónica: deberá remitirse a los correos electrónicos. 
facturas@cobaev.edu.mx  y comprascobaev@yahoo.com.mx por transferencia bancaria. 
 

V. Fianza de garantía : Por el 10% del monto total del Contrato, sin incluir el Impuesto al Valor 
Agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el anexo 8 de las bases de participación la empresa adjudicada 
se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un término de 45 
días naturales a partir del acto de apertura, de igual manera, en términos de la Clausula Decima 
Cuarta de la bases de la Licitación se apercibe al proveedor C. ANTONIO ABARCA RESENDIZ 
(COMERCIALIZADORA ABARCA) para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del 
Fallo presente la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales 
del COBAEV, el día 10 de diciembre del 2014 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir 
el contrato correspondiente de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Sexta de las bases 
de la Licitación. 
 
CUARTO.- Notifíquese a las empresas y/o personas físicas participantes, de conformidad con lo 
dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del 
Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-
104C80804-013-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE CONS UMIBLES DE CÓMPUTO PARA 
LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO  DE VERACRUZ.  

 

 

 

 

ATENTAMENTE 

 
 

 
C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 
 
 
 



 

 

 
ANEXO  1 

 
LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-104C80804-013-2014 

         

PART. DESCRIPCION UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

CANT ING. HUGO ENRIQUE 
MORENO ALCAZAR 

(CX GLOBAL) 

C. OSCAR ELADIO 
CHANTRES 
RODRIGUEZ 
(PROSECOM) 

C. ANTONIO ABARCA 
RESENDIZ 

(COMERCIALIZADORA 
ABARCA) 

    P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER,  HL-2130,  TN-410, 420,    
DCP7055 

PIEZA 3 $776,32 $2.328,96 $776,44 $2.329,32 $733,28 $2.199,84 

2 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER TN-620, DCP 8080 N 

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.638,33 $3.276,66 $1.466,57 $2.933,14 

3 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1640 

PIEZA 1 $1.182,93 $1.182,93 $1.220,16 $1.220,16 $1.146,35 $1.146,35 

4 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  L355 colores negro, cyan, 
magenta y amarillo 

PIEZA 4 $141,36 $565,44 $138,70 $554,80 $131,24 $524,96 

5 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
C4096A IMP. 2200, 2100 

PIEZA 10 $2.380,80 $23.808,00 $2.294,94 $22.949,40 $2.199,64 $21.996,40 

6 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
P1005, 1002, 1006, 35A, CB435A 

PIEZA 17 $1.182,96 $20.110,32 $1.176,00 $19.992,00 $1.166,62 $19.832,54 

7 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP  
P2055DN,  P2035,  CE 505A, 05A 

PIEZA 5 $1.532,64 $7.663,20 $1.564,56 $7.822,80 $1.459,91 $7.299,55 

8 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET Q7551X, P3005 

PIEZA 6 $4.166,40 $24.998,40 $4.255,68 $25.534,08 $4.112,84 $24.677,04 

9 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P4015X, C364X 

PIEZA 4 $5.505,60 $22.022,40 $5.524,35 $22.097,40 $5.229,58 $20.918,32 

10 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1120 MFP, M1522N, 
CB436A, 36A 

PIEZA 4 $1.368,96 $5.475,84 $1.385,33 $5.541,32 $1.311,64 $5.246,56 

11 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1132 MFP 

PIEZA 19 $1.175,52 $22.334,88 $1.178,50 $22.391,50 $1.166,62 $22.165,78 

12 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q5949A, MOD. 1160, 1320, 
3390, 3392 

PIEZA 2 $1.711,20 $3.422,40 $1.636,80 $3.273,60 $1.564,19 $3.128,38 

13 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q2612A MOD 1012 1018 1020 
1022 3020    

PIEZA 14 $1.391,28 $19.477,92 $1.383,84 $19.373,76 $1.323,04 $18.522,56 

14 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P1600 DN, CE 278A 78A  

PIEZA 14 $1.413,60 $19.790,40 $1.385,33 $19.394,62 $1.329,56 $18.613,84 

15 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 221 BK NEGRO 

PIEZA 1 $1.934,40 $1.934,40 $1.964,16 $1.964,16 $1.826,67 $1.826,67 

16 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 225 colores 
cyan, amarillo y magenta 

PIEZA 3 $1.688,88 $5.066,64 $1.696,32 $5.088,96 $1.542,02 $4.626,06 

17 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET 2015, Q7553A COLOR 
NEGRO 53A  

PIEZA 33 $1.636,80 $54.014,40 $1.726,08 $56.960,64 $1.547,97 $51.083,01 

18 CARTUCHO P/IMP. HP C9352A, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400, 
COLOR, 22 

PIEZA 2 $409,20 $818,40 $431,52 $863,04 $335,74 $671,48 

19 CARTUCHO P/IMP. HP C9351D, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400  
NEGRO, 21 

PIEZA 2 $257,80 $515,60 $267,84 $535,68 $256,27 $512,54 

20 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA  
ECOSYS FS - 820, TK112 

PIEZA 2 $1.770,72 $3.541,44 $1.852,56 $3.705,12 $1.678,47 $3.356,94 

21 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA FS-
1100,  TK 112 

PIEZA 2 $1.733,52 $3.467,04 $1.839,17 $3.678,34 $1.678,47 $3.356,94 

22 CINTA P/IMP. OKIDATA NO. MB461,   PIEZA 3 $1.160,64 $3.481,92 $1.205,28 $3.615,84 $1.086,24 $3.258,72 



 

 

23 TONER RICOH AFICIO MP 171, 
NEGRO 

PIEZA 2 $520,80 $1.041,60 $558,00 $1.116,00 $493,85 $987,70 

24 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1860, MLT-D104S 

PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,59 $2.111,18 

25 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1910 MLT-D105S/XAX 

PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,60 $2.111,20 

26 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2850, 
2851, ML2850B 

PIEZA 18 $1.294,56 $23.302,08 $1.331,76 $23.971,68 $1.186,53 $21.357,54 

27 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2240, 
MLT-D1085 

PIEZA 1 $1.264,80 $1.264,80 $1.287,12 $1.287,12 $1.146,35 $1.146,35 

28 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-3310ND,  
D2055/D205L 

PIEZA 2 $2.380,80 $4.761,60 $2.365,92 $4.731,84 $2.144,72 $4.289,44 

29 TONER P/IMP. SHARP AL-2031, AL-
2041, AL-2051 

PIEZA 1 $1.666,56 $1.666,56 $1.703,76 $1.703,76 $1.592,16 $1.592,16 

30 TONER P/IMP. SHARP AR 016LT, AR 
5220, NEGRO  

PIEZA 1 $1.413,60 $1.413,60 $1.443,36 $1.443,36 $1.339,20 $1.339,20 

31 TONER P/IMP. MULTIFUNCIONAL 
XEROX 5016, 5020, 106R01277  

PIEZA 1 $624,96 $624,96 $610,08 $610,08 $591,63 $591,63 

32 CARTUCHO P/IMP. HP 662 NEGRO, 
DESKJET,  2515 

PIEZA 4 $183,02 $732,08 $186,00 $744,00 $149,22 $596,88 

33 TONER RICOH AFICIO MP 161, 
NEGRO RPCS 

PIEZA 1 $517,82 $517,82 $522,29 $522,29 $493,85 $493,85 

34 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET  3015,   55A 

PIEZA 5 $2.717,09 $13.585,45 $2.752,80 $13.764,00 $2.484,78 $12.423,90 

35 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER MFC-7460DN 

PIEZA 1 $959,76 $959,76 $967,20 $967,20 $846,22 $846,22 

36 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP 1150,  24A 

PIEZA 1 $1.726,08 $1.726,08 $1.699,30 $1.699,30 $1.493,95 $1.493,95 

37 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML2165W(ALTO 
RENDIMIENTO) 

PIEZA 5 $1.264,80 $6.324,00 $1.242,48 $6.212,40 $1.085,20 $5.426,00 

38 TONER PARA IMPRESORA LASERJET  
HP Q2610A 

PIEZA 1 $2.916,48 $2.916,48 $2.790,00 $2.790,00 $2.604,00 $2.604,00 

39 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP TN LY8432001, DR 
1060(ESTE NO ES TONER, ES 
TAMBOR) 

PIEZA 1 $892,80 $892,80 $818,40 $818,40 $793,84 $793,84 

40 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  T7741BK 

PIEZA 1 $386,88 $386,88 $400,27 $400,27 $371,85 $371,85 

41 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP-7040 

PIEZA 3 $996,96 $2.990,88 $1.019,28 $3.057,84 $901,88 $2.705,64 

42 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 
128  

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.703,76 $3.407,52 $1.526,69 $3.053,38 

43 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2160 
negro 

PIEZA 2 $922,56 $1.845,12 $937,44 $1.874,88 $867,50 $1.735,00 

44 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2010D3 PIEZA 1 $1.339,20 $1.339,20 $1.331,76 $1.331,76 $1.186,68 $1.186,68 
45 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 

120, CLASS D1320 
PIEZA 4 $2.678,40 $10.713,60 $2.694,77 $10.779,08 $2.452,22 $9.808,88 

46 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210, AMARILLO T6644 

PIEZA 3 $133,92 $401,76 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

47 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  MAGENTA T6643 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

48 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  CIAN  T6642 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

49 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  NEGRO  T6641 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

50 TONER P/IMP. SHARP AR 202 NT PIEZA 2 $1.465,68 $2.931,36 $1.488,00 $2.976,00 $1.339,20 $2.678,40 
51 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 

SAMSUNG ML 1675 
PIEZA 1 $714,24 $714,24 $721,68 $721,68 $668,71 $668,71 

52 CINTA TallyGENICOM E60 PARA 
IMPRESORA Dataproducts LM 1800 
PLUS 

PIEZA 6 $2.842,08 $17.052,48 $2.827,20 $16.963,20 $2.380,80 $14.284,80 

53 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASERJET P4014P (64A) 

PIEZA 6 $3.124,80 $18.748,80 $3.169,44 $19.016,64 $2.894,16 $17.364,96 

54 CARTUCHOS HP C4480 PIEZA 3 $312,48 $937,44 $315,46 $946,38 $269,24 $807,72 



 

 

55 CARTUCHO  HP 701  MOD. FAX HP 
2140 

PIEZA 4 $729,12 $2.916,48 $736,56 $2.946,24 $611,47 $2.445,88 

56 CARTUCHO HP 662 TRICOLOR PIEZA 3 $252,96 $758,88 $245,52 $736,56 $149,22 $447,66 
57 CINTA EPSON LQ590 PIEZA 4 $282,72 $1.130,88 $293,14 $1.172,56 $190,20 $760,80 

          
    SUBTOTAL $383.099,98 SUBTOTA

L 
$387.273,64 SUBTOTA

L 
$357.997,90 

    IVA $61.296,00 IVA $61.963,78 IVA $57.279,66 
    TOTAL $444.395,98 TOTAL $449.237,42 TOTAL $415.277,56 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 
 
C. ANTONIO ABARCA RESENDIZ (COMERCIALIZADORA  ABARC A) 
CIRCUITO 2 DE MARZO LOTE 17 
LOC. LA AURORA 
C.P. 91644 
EMILIANO ZAPATA, VER. 
P R E S E N T E.  

 
XALAPA, VER.,  9 DE DICIEMBRE DE 2014 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-013-14, RELATIVA A 
LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LOS P LANTELES DEL COLEGIO 
DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ , cuyos puntos de resolución son los 
siguientes: 
 

SE RESUELVE 

PRIMERO.- Una vez valorados los aspectos  técnicos y económicos vertidos en el Dictamen 
Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-104C80804-013-14, 
relativo a la adquisición de consumibles de cómputo para los Planteles del Colegio de Bachilleres 
del Estado de Veracruz, de esta fecha, elaborado por la Comisión Designada  y que habiéndose 
satisfecho las especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la 
Licitación que ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

Se adjudican las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,  9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 en concurso, conforme al Anexo 1, parte integrante de este 
documento, correspondientes a la adquisición de consumibles de cómputo para los planteles del 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz al C. ANTONIO ABARCA RESENDIZ 
(COMERCIALIZADORA ABARCA)  por un precio fijo de $415,277.56 (CUATROCIENTOS 
QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 56/100 M.N.) INCLUYENDO IVA, 
toda vez que cumplió con las especificaciones técnicas que fueron solicitadas por el Organismo y 
presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.-CONDICIONES GENERALES: 

I. Tiempo de entrega: 9 días naturales posteriores a la firma del Contrato. 

II. Lugar de entrega: L.A.B. en el almacén del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, 
ubicado en la calle Sayago No. 173, Col. Centro de Xalapa, Ver., horario de 9:00 a 13:00 
hrs. 



 

 

III. Forma de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega total de los bienes contra 
entrega de factura electrónica debidamente requisitada, la cual deberá expedirse a nombre 
del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. Américas No. 24, Col. Aguacatal, 
C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; el pago se hará en moneda nacional y 
por transferencia bancaria. 

IV. La factura electrónica: deberá remitirse a los correos electrónicos. 
facturas@cobaev.edu.mx  y comprascobaev@yahoo.com.mx por transferencia bancaria. 
 

V. Fianza de garantía : Por el 10% del monto total del Contrato, sin incluir el Impuesto al Valor 
Agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el Anexo 8 de las bases de participación la empresa adjudicada 
se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en un término de 45 
días naturales a partir del acto de apertura, de igual manera, en términos de la Cláusula Décima 
Cuarta de la bases de la Licitación se apercibe al proveedor C. ANTONIO ABARCA RESENDIZ 
(COMERCIALIZADORA ABARCA)  para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del 
Fallo presente la documentación legal requerida para la elaboración del Contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales 
del COBAEV, el día 10 de diciembre del 2014 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir 
el contrato correspondiente de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Sexta de las bases 
de la Licitación. 
 
CUARTO.- Notifíquese a las empresas y/o personas físicas participantes de conformidad con lo 
dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión del 
Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS-
104C80804-013-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE CONS UMIBLES DE CÓMPUTO PARA 
LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO  DE VERACRUZ.  

 

 

 

ATENTAMENTE 

 
 

C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
ANEXO  1 

 
LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-104C80804-013-2014 

         

PART. DESCRIPCION UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

CANT ING. HUGO ENRIQUE 
MORENO ALCAZAR 

(CX GLOBAL) 

C. OSCAR ELADIO 
CHANTRES 
RODRIGUEZ 
(PROSECOM) 

C. ANTONIO ABARCA 
RESENDIZ 

(COMERCIALIZADORA 
ABARCA) 

    P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER,  HL-2130,  TN-410, 420,    
DCP7055 

PIEZA 3 $776,32 $2.328,96 $776,44 $2.329,32 $733,28 $2.199,84 

2 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER TN-620, DCP 8080 N 

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.638,33 $3.276,66 $1.466,57 $2.933,14 

3 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1640 

PIEZA 1 $1.182,93 $1.182,93 $1.220,16 $1.220,16 $1.146,35 $1.146,35 

4 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  L355 colores negro, cyan, 
magenta y amarillo 

PIEZA 4 $141,36 $565,44 $138,70 $554,80 $131,24 $524,96 

5 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
C4096A IMP. 2200, 2100 

PIEZA 10 $2.380,80 $23.808,00 $2.294,94 $22.949,40 $2.199,64 $21.996,40 

6 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
P1005, 1002, 1006, 35A, CB435A 

PIEZA 17 $1.182,96 $20.110,32 $1.176,00 $19.992,00 $1.166,62 $19.832,54 

7 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP  
P2055DN,  P2035,  CE 505A, 05A 

PIEZA 5 $1.532,64 $7.663,20 $1.564,56 $7.822,80 $1.459,91 $7.299,55 

8 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET Q7551X, P3005 

PIEZA 6 $4.166,40 $24.998,40 $4.255,68 $25.534,08 $4.112,84 $24.677,04 

9 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P4015X, C364X 

PIEZA 4 $5.505,60 $22.022,40 $5.524,35 $22.097,40 $5.229,58 $20.918,32 

10 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1120 MFP, M1522N, 
CB436A, 36A 

PIEZA 4 $1.368,96 $5.475,84 $1.385,33 $5.541,32 $1.311,64 $5.246,56 

11 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1132 MFP 

PIEZA 19 $1.175,52 $22.334,88 $1.178,50 $22.391,50 $1.166,62 $22.165,78 

12 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q5949A, MOD. 1160, 1320, 
3390, 3392 

PIEZA 2 $1.711,20 $3.422,40 $1.636,80 $3.273,60 $1.564,19 $3.128,38 

13 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q2612A MOD 1012 1018 1020 
1022 3020    

PIEZA 14 $1.391,28 $19.477,92 $1.383,84 $19.373,76 $1.323,04 $18.522,56 

14 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P1600 DN, CE 278A 78A  

PIEZA 14 $1.413,60 $19.790,40 $1.385,33 $19.394,62 $1.329,56 $18.613,84 

15 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 221 BK NEGRO 

PIEZA 1 $1.934,40 $1.934,40 $1.964,16 $1.964,16 $1.826,67 $1.826,67 

16 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 225 colores 
cyan, amarillo y magenta 

PIEZA 3 $1.688,88 $5.066,64 $1.696,32 $5.088,96 $1.542,02 $4.626,06 

17 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET 2015, Q7553A COLOR 
NEGRO 53A  

PIEZA 33 $1.636,80 $54.014,40 $1.726,08 $56.960,64 $1.547,97 $51.083,01 

18 CARTUCHO P/IMP. HP C9352A, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400, 
COLOR, 22 

PIEZA 2 $409,20 $818,40 $431,52 $863,04 $335,74 $671,48 

19 CARTUCHO P/IMP. HP C9351D, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400  
NEGRO, 21 

PIEZA 2 $257,80 $515,60 $267,84 $535,68 $256,27 $512,54 

20 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA  PIEZA 2 $1.770,72 $3.541,44 $1.852,56 $3.705,12 $1.678,47 $3.356,94 



 

 

ECOSYS FS - 820, TK112 
21 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA FS-

1100,  TK 112 
PIEZA 2 $1.733,52 $3.467,04 $1.839,17 $3.678,34 $1.678,47 $3.356,94 

22 CINTA P/IMP. OKIDATA NO. MB461,   PIEZA 3 $1.160,64 $3.481,92 $1.205,28 $3.615,84 $1.086,24 $3.258,72 
23 TONER RICOH AFICIO MP 171, 

NEGRO 
PIEZA 2 $520,80 $1.041,60 $558,00 $1.116,00 $493,85 $987,70 

24 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1860, MLT-D104S 

PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,59 $2.111,18 

25 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1910 MLT-D105S/XAX 

PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,60 $2.111,20 

26 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2850, 
2851, ML2850B 

PIEZA 18 $1.294,56 $23.302,08 $1.331,76 $23.971,68 $1.186,53 $21.357,54 

27 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2240, 
MLT-D1085 

PIEZA 1 $1.264,80 $1.264,80 $1.287,12 $1.287,12 $1.146,35 $1.146,35 

28 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-3310ND,  
D2055/D205L 

PIEZA 2 $2.380,80 $4.761,60 $2.365,92 $4.731,84 $2.144,72 $4.289,44 

29 TONER P/IMP. SHARP AL-2031, AL-
2041, AL-2051 

PIEZA 1 $1.666,56 $1.666,56 $1.703,76 $1.703,76 $1.592,16 $1.592,16 

30 TONER P/IMP. SHARP AR 016LT, AR 
5220, NEGRO  

PIEZA 1 $1.413,60 $1.413,60 $1.443,36 $1.443,36 $1.339,20 $1.339,20 

31 TONER P/IMP. MULTIFUNCIONAL 
XEROX 5016, 5020, 106R01277  

PIEZA 1 $624,96 $624,96 $610,08 $610,08 $591,63 $591,63 

32 CARTUCHO P/IMP. HP 662 NEGRO, 
DESKJET,  2515 

PIEZA 4 $183,02 $732,08 $186,00 $744,00 $149,22 $596,88 

33 TONER RICOH AFICIO MP 161, 
NEGRO RPCS 

PIEZA 1 $517,82 $517,82 $522,29 $522,29 $493,85 $493,85 

34 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET  3015,   55A 

PIEZA 5 $2.717,09 $13.585,45 $2.752,80 $13.764,00 $2.484,78 $12.423,90 

35 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER MFC-7460DN 

PIEZA 1 $959,76 $959,76 $967,20 $967,20 $846,22 $846,22 

36 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP 1150,  24A 

PIEZA 1 $1.726,08 $1.726,08 $1.699,30 $1.699,30 $1.493,95 $1.493,95 

37 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML2165W(ALTO 
RENDIMIENTO) 

PIEZA 5 $1.264,80 $6.324,00 $1.242,48 $6.212,40 $1.085,20 $5.426,00 

38 TONER PARA IMPRESORA LASERJET  
HP Q2610A 

PIEZA 1 $2.916,48 $2.916,48 $2.790,00 $2.790,00 $2.604,00 $2.604,00 

39 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP TN LY8432001, DR 
1060(ESTE NO ES TONER, ES 
TAMBOR) 

PIEZA 1 $892,80 $892,80 $818,40 $818,40 $793,84 $793,84 

40 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  T7741BK 

PIEZA 1 $386,88 $386,88 $400,27 $400,27 $371,85 $371,85 

41 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP-7040 

PIEZA 3 $996,96 $2.990,88 $1.019,28 $3.057,84 $901,88 $2.705,64 

42 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 
128  

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.703,76 $3.407,52 $1.526,69 $3.053,38 

43 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2160 
negro 

PIEZA 2 $922,56 $1.845,12 $937,44 $1.874,88 $867,50 $1.735,00 

44 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2010D3 PIEZA 1 $1.339,20 $1.339,20 $1.331,76 $1.331,76 $1.186,68 $1.186,68 
45 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 

120, CLASS D1320 
PIEZA 4 $2.678,40 $10.713,60 $2.694,77 $10.779,08 $2.452,22 $9.808,88 

46 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210, AMARILLO T6644 

PIEZA 3 $133,92 $401,76 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

47 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  MAGENTA T6643 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

48 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  CIAN  T6642 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

49 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  NEGRO  T6641 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

50 TONER P/IMP. SHARP AR 202 NT PIEZA 2 $1.465,68 $2.931,36 $1.488,00 $2.976,00 $1.339,20 $2.678,40 
51 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 

SAMSUNG ML 1675 
PIEZA 1 $714,24 $714,24 $721,68 $721,68 $668,71 $668,71 

52 CINTA TallyGENICOM E60 PARA 
IMPRESORA Dataproducts LM 1800 

PIEZA 6 $2.842,08 $17.052,48 $2.827,20 $16.963,20 $2.380,80 $14.284,80 



 

 

PLUS 
53 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 

LASERJET P4014P (64A) 
PIEZA 6 $3.124,80 $18.748,80 $3.169,44 $19.016,64 $2.894,16 $17.364,96 

54 CARTUCHOS HP C4480 PIEZA 3 $312,48 $937,44 $315,46 $946,38 $269,24 $807,72 
55 CARTUCHO  HP 701  MOD. FAX HP 

2140 
PIEZA 4 $729,12 $2.916,48 $736,56 $2.946,24 $611,47 $2.445,88 

56 CARTUCHO HP 662 TRICOLOR PIEZA 3 $252,96 $758,88 $245,52 $736,56 $149,22 $447,66 
57 CINTA EPSON LQ590 PIEZA 4 $282,72 $1.130,88 $293,14 $1.172,56 $190,20 $760,80 

          
    SUBTOTAL $383.099,98 SUBTOTA

L 
$387.273,64 SUBTOTA

L 
$357.997,90 

    IVA $61.296,00 IVA $61.963,78 IVA $57.279,66 
    TOTAL $444.395,98 TOTAL $449.237,42 TOTAL $415.277,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 
 
HUGO ENRIQUE MORENO ALCAZAR (CX GLOBAL) 
CALLE  OAXACA No. 72 INT. 8 
COL. PROGRESO MACUILTEPETL  
XALAPA, VER. 
P R E S E N T E.  

 
XALAPA, VER.,  9 DE DICIEMBRE DE 2014 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz 
de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se 
procede a la emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-
013-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE  CÓMPUTO PARA LOS 
PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ, cuyos 
puntos de resolución son los siguientes: 
 

SE RESUELVE 

PRIMERO.-Una vez valorados los aspectos  técnicos y económicos vertidos en el 
Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada  No. LS-
104C80804-013-14 relativa a la adquisición de consumibles de cómputo para los planteles 
del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,  de esta fecha, elaborado por la 
Comisión Designada  y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las 
bases de participación correspondientes a la Licitación que ahora nos ocupa y al resultado 
del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias 
pertinentes, se determina lo siguiente: 

Se adjudican las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,  9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 en concurso, conforme al Anexo 1, parte 
integrante de este documento, correspondientes a la adquisición de consumibles de 
cómputo para los planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz al C. 
ANTONIO ABARCA RESENDIZ (COMERCIALIZADORA ABARCA)  por un precio fijo de 
$415,277.56 (CUATROCIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS 56/100 M.N.) INCLUYENDO IVA, toda vez que cumplió con las especificaciones 
técnicas que fueron solicitadas por el Organismo y presentó el precio más bajo.   
 
SEGUNDO.-CONDICIONES GENERALES: 

I. Tiempo de entrega: 9 días naturales posteriores a la firma del Contrato. 

II. Lugar de entrega: L.A.B. en el almacén del Colegio de Bachilleres del Estado de 
Veracruz, ubicado en la calle Sayago No. 173, Col. Centro de Xalapa, Ver., horario 
de 9:00 a 13:00 hrs. 



 

 

III. Forma de pago: Quince días hábiles posteriores a la entrega total de los bienes 
contra entrega de factura electrónica debidamente requisitada, la cual deberá 
expedirse a nombre del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, Av. 
Américas No. 24, Col. Aguacatal, C.P. 91130, R.F.C. CBE880730K13, Xalapa, Ver; 
el pago se hará en moneda nacional y por transferencia bancaria. 

IV. La factura electrónica: deberá remitirse a los correos electrónicos. 
facturas@cobaev.edu.mx  y comprascobaev@yahoo.com.mx por transferencia 
bancaria. 
 

V. Fianza de garantía : Por el 10% del monto total del Contrato, sin incluir el Impuesto 
al Valor Agregado. 

 
TERCERO.- De conformidad con el anexo 8 de las bases de participación la empresa 
adjudicada se compromete a sostener sus precios aún en caso de errores aritméticos, en 
un término de 45 días naturales a partir del acto de apertura, de igual manera, en términos 
de la Clausula Decima Cuarta de la bases de la Licitación se apercibe al proveedor C.  
ANTONIO ABARCA RESENDIZ (COMERCIALIZADORA ABARCA)  para que dentro del 
día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación legal requerida 
para la elaboración del contrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante el 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 10 de 
diciembre del 2014 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el contrato 
correspondiente de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Sexta de las bases de 
la Licitación. 
 
CUARTO.- Notifíquese a las empresas y/o personas físicas participantes de conformidad 
con lo dispuesto por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, y en los  términos previstos en las bases del presente concurso. 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión constituida para la emisión 
del Fallo del Dictamen Técnico Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
No. LS-104C80804-013-14, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE 
CÓMPUTO PARA LOS PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLER ES DEL ESTADO 
DE VERACRUZ.  

 

ATENTAMENTE 

 
 

C.P. LUIS ALBERTO CRUZ RODRÍGUEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN 
 

 



 

 

ANEXO  1 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-104C80804-013-2014 
         

PART. DESCRIPCION UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

CANT ING. HUGO ENRIQUE 
MORENO ALCAZAR 

(CX GLOBAL) 

C. OSCAR ELADIO 
CHANTRES 
RODRIGUEZ 
(PROSECOM) 

C. ANTONIO ABARCA 
RESENDIZ 

(COMERCIALIZADORA 
ABARCA) 

    P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL P. UNIT TOTAL 

1 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER,  HL-2130,  TN-410, 420,    
DCP7055 

PIEZA 3 $776,32 $2.328,96 $776,44 $2.329,32 $733,28 $2.199,84 

2 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER TN-620, DCP 8080 N 

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.638,33 $3.276,66 $1.466,57 $2.933,14 

3 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1640 

PIEZA 1 $1.182,93 $1.182,93 $1.220,16 $1.220,16 $1.146,35 $1.146,35 

4 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  L355 colores negro, cyan, 
magenta y amarillo 

PIEZA 4 $141,36 $565,44 $138,70 $554,80 $131,24 $524,96 

5 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
C4096A IMP. 2200, 2100 

PIEZA 10 $2.380,80 $23.808,00 $2.294,94 $22.949,40 $2.199,64 $21.996,40 

6 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
P1005, 1002, 1006, 35A, CB435A 

PIEZA 17 $1.182,96 $20.110,32 $1.176,00 $19.992,00 $1.166,62 $19.832,54 

7 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP  
P2055DN,  P2035,  CE 505A, 05A 

PIEZA 5 $1.532,64 $7.663,20 $1.564,56 $7.822,80 $1.459,91 $7.299,55 

8 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET Q7551X, P3005 

PIEZA 6 $4.166,40 $24.998,40 $4.255,68 $25.534,08 $4.112,84 $24.677,04 

9 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P4015X, C364X 

PIEZA 4 $5.505,60 $22.022,40 $5.524,35 $22.097,40 $5.229,58 $20.918,32 

10 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1120 MFP, M1522N, 
CB436A, 36A 

PIEZA 4 $1.368,96 $5.475,84 $1.385,33 $5.541,32 $1.311,64 $5.246,56 

11 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET M1132 MFP 

PIEZA 19 $1.175,52 $22.334,88 $1.178,50 $22.391,50 $1.166,62 $22.165,78 

12 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q5949A, MOD. 1160, 1320, 
3390, 3392 

PIEZA 2 $1.711,20 $3.422,40 $1.636,80 $3.273,60 $1.564,19 $3.128,38 

13 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP Q2612A MOD 1012 1018 1020 
1022 3020    

PIEZA 14 $1.391,28 $19.477,92 $1.383,84 $19.373,76 $1.323,04 $18.522,56 

14 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET P1600 DN, CE 278A 78A  

PIEZA 14 $1.413,60 $19.790,40 $1.385,33 $19.394,62 $1.329,56 $18.613,84 

15 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 221 BK NEGRO 

PIEZA 1 $1.934,40 $1.934,40 $1.964,16 $1.964,16 $1.826,67 $1.826,67 

16 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER HL 3140 TN 225 colores 
cyan, amarillo y magenta 

PIEZA 3 $1.688,88 $5.066,64 $1.696,32 $5.088,96 $1.542,02 $4.626,06 

17 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET 2015, Q7553A COLOR 
NEGRO 53A  

PIEZA 33 $1.636,80 $54.014,40 $1.726,08 $56.960,64 $1.547,97 $51.083,01 

18 CARTUCHO P/IMP. HP C9352A, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400, 
COLOR, 22 

PIEZA 2 $409,20 $818,40 $431,52 $863,04 $335,74 $671,48 

19 CARTUCHO P/IMP. HP C9351D, 
DESKJET D2460, F4180, 1460, 1400  
NEGRO, 21 

PIEZA 2 $257,80 $515,60 $267,84 $535,68 $256,27 $512,54 

20 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA  
ECOSYS FS - 820, TK112 

PIEZA 2 $1.770,72 $3.541,44 $1.852,56 $3.705,12 $1.678,47 $3.356,94 

21 CARTUCHO P/IMP. KYOCERA FS-
1100,  TK 112 

PIEZA 2 $1.733,52 $3.467,04 $1.839,17 $3.678,34 $1.678,47 $3.356,94 

22 CINTA P/IMP. OKIDATA NO. MB461,   PIEZA 3 $1.160,64 $3.481,92 $1.205,28 $3.615,84 $1.086,24 $3.258,72 
23 TONER RICOH AFICIO MP 171, PIEZA 2 $520,80 $1.041,60 $558,00 $1.116,00 $493,85 $987,70 



 

 

NEGRO 
24 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 

SAMSUNG ML 1860, MLT-D104S 
PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,59 $2.111,18 

25 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML 1910 MLT-D105S/XAX 

PIEZA 2 $1.145,76 $2.291,52 $1.175,52 $2.351,04 $1.055,60 $2.111,20 

26 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2850, 
2851, ML2850B 

PIEZA 18 $1.294,56 $23.302,08 $1.331,76 $23.971,68 $1.186,53 $21.357,54 

27 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2240, 
MLT-D1085 

PIEZA 1 $1.264,80 $1.264,80 $1.287,12 $1.287,12 $1.146,35 $1.146,35 

28 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-3310ND,  
D2055/D205L 

PIEZA 2 $2.380,80 $4.761,60 $2.365,92 $4.731,84 $2.144,72 $4.289,44 

29 TONER P/IMP. SHARP AL-2031, AL-
2041, AL-2051 

PIEZA 1 $1.666,56 $1.666,56 $1.703,76 $1.703,76 $1.592,16 $1.592,16 

30 TONER P/IMP. SHARP AR 016LT, AR 
5220, NEGRO  

PIEZA 1 $1.413,60 $1.413,60 $1.443,36 $1.443,36 $1.339,20 $1.339,20 

31 TONER P/IMP. MULTIFUNCIONAL 
XEROX 5016, 5020, 106R01277  

PIEZA 1 $624,96 $624,96 $610,08 $610,08 $591,63 $591,63 

32 CARTUCHO P/IMP. HP 662 NEGRO, 
DESKJET,  2515 

PIEZA 4 $183,02 $732,08 $186,00 $744,00 $149,22 $596,88 

33 TONER RICOH AFICIO MP 161, 
NEGRO RPCS 

PIEZA 1 $517,82 $517,82 $522,29 $522,29 $493,85 $493,85 

34 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASER JET  3015,   55A 

PIEZA 5 $2.717,09 $13.585,45 $2.752,80 $13.764,00 $2.484,78 $12.423,90 

35 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER MFC-7460DN 

PIEZA 1 $959,76 $959,76 $967,20 $967,20 $846,22 $846,22 

36 CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASER 
JET HP 1150,  24A 

PIEZA 1 $1.726,08 $1.726,08 $1.699,30 $1.699,30 $1.493,95 $1.493,95 

37 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
SAMSUNG ML2165W(ALTO 
RENDIMIENTO) 

PIEZA 5 $1.264,80 $6.324,00 $1.242,48 $6.212,40 $1.085,20 $5.426,00 

38 TONER PARA IMPRESORA LASERJET  
HP Q2610A 

PIEZA 1 $2.916,48 $2.916,48 $2.790,00 $2.790,00 $2.604,00 $2.604,00 

39 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP TN LY8432001, DR 
1060(ESTE NO ES TONER, ES 
TAMBOR) 

PIEZA 1 $892,80 $892,80 $818,40 $818,40 $793,84 $793,84 

40 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
MOD.  T7741BK 

PIEZA 1 $386,88 $386,88 $400,27 $400,27 $371,85 $371,85 

41 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 
BROTHER DCP-7040 

PIEZA 3 $996,96 $2.990,88 $1.019,28 $3.057,84 $901,88 $2.705,64 

42 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 
128  

PIEZA 2 $1.666,56 $3.333,12 $1.703,76 $3.407,52 $1.526,69 $3.053,38 

43 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2160 
negro 

PIEZA 2 $922,56 $1.845,12 $937,44 $1.874,88 $867,50 $1.735,00 

44 TONER P/IMP. SAMSUNG ML-2010D3 PIEZA 1 $1.339,20 $1.339,20 $1.331,76 $1.331,76 $1.186,68 $1.186,68 
45 TONER P/IMP. CANON  CARTRIDGE 

120, CLASS D1320 
PIEZA 4 $2.678,40 $10.713,60 $2.694,77 $10.779,08 $2.452,22 $9.808,88 

46 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210, AMARILLO T6644 

PIEZA 3 $133,92 $401,76 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

47 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  MAGENTA T6643 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

48 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  CIAN  T6642 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

49 TINTA P/CARTUCHO P/IMP. EPSON 
STYLUS L210,  NEGRO  T6641 

PIEZA 3 $136,90 $410,70 $141,36 $424,08 $131,24 $393,72 

50 TONER P/IMP. SHARP AR 202 NT PIEZA 2 $1.465,68 $2.931,36 $1.488,00 $2.976,00 $1.339,20 $2.678,40 
51 CARTUCHO DE TONER P/IMP. 

SAMSUNG ML 1675 
PIEZA 1 $714,24 $714,24 $721,68 $721,68 $668,71 $668,71 

52 CINTA TallyGENICOM E60 PARA 
IMPRESORA Dataproducts LM 1800 
PLUS 

PIEZA 6 $2.842,08 $17.052,48 $2.827,20 $16.963,20 $2.380,80 $14.284,80 

53 CARTUCHO DE TONER P/IMP. HP 
LASERJET P4014P (64A) 

PIEZA 6 $3.124,80 $18.748,80 $3.169,44 $19.016,64 $2.894,16 $17.364,96 

54 CARTUCHOS HP C4480 PIEZA 3 $312,48 $937,44 $315,46 $946,38 $269,24 $807,72 
55 CARTUCHO  HP 701  MOD. FAX HP PIEZA 4 $729,12 $2.916,48 $736,56 $2.946,24 $611,47 $2.445,88 



 

 

2140 
56 CARTUCHO HP 662 TRICOLOR PIEZA 3 $252,96 $758,88 $245,52 $736,56 $149,22 $447,66 
57 CINTA EPSON LQ590 PIEZA 4 $282,72 $1.130,88 $293,14 $1.172,56 $190,20 $760,80 

          
    SUBTOTAL $383.099,98 SUBTOTAL $387.273,64 SUBTOTAL $357.997,90 
    IVA $61.296,00 IVA $61.963,78 IVA $57.279,66 
    TOTAL $444.395,98 TOTAL $449.237,42 TOTAL $415.277,56 

 

 


